
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 57 03/07/2024 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
 
 

 
COPIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 57  
SETTORE: UFFICIO TECNICO 

 
 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO PNEUMATICI ED INTERVENTI SU AUTOMEZZI COMUNALI. 
DITTA GIUDICI GOMME S.N.C. CIG . B251CB2A6B. 
 
 
 
 
 
 
 

IL 03/07/2024 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Atteso che si rende necessario provvedere con urgenza ad interventi di montaggio e 
smontaggio su automezzi Comunali; 
 
Visto l’art. 1 del D.L. n° 95/2012 convertito in Legge n° 135/2012 il quale stabilisce che le 
Amministrazioni pubbliche sono obbligate sulla base di specifica normativa ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’art. 26 della Legge n° 488/1999 
stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi 
dell’art. 1 comma 455 della Legge 27.12.2006 n° 296;  
 
Visto inoltre l’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999 n° 488 che attribuisce al Ministero 
del Tesoro del Bilancio e della Programmazione Economica la funzione di stipulare 
convenzioni in base alle quali le Ditte fornitrici prescelte si impegnano ad accettare, alle 
condizioni ed ai prezzi ivi stabiliti, ordinativi di fornitura sino alla concorrenza di un 
quantitativo predeterminato;  
 
Rilevato che Consip ha realizzato un Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
MePA al quale il Comune di Crodo può accedere essendo stato abilitato tramite rilascio di 
firma digitale;  
 
Atteso che l’utilizzo del Mercato Elettronico consente di acquistare i beni ed i servizi 
necessari alle pubbliche amministrazioni in maniera rapida e trasparente, nel pieno 
rispetto del principio di concorrenzialità, scegliendo i prodotti che meglio rispondono alle 
proprie esigenze, tenuto conto del prezzo più conveniente e dei termini di consegna 
indicati negli appositi cataloghi predisposi dalle Ditte abilitate per la fornitura;  
 
Dato atto che alla base dell’acquisto nel mercato elettronico vi è un bando e una 
procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o listini creando fra 
loro un rapporto concorrenziale scegliendo gli articoli in base alle caratteristiche tecniche, 
al prezzo ed ai tempi di consegna;  
 
Preso atto della necessità di provvedere a dette manutenzioni presso dita specializzata del 
settore e sita nelle vicinanze della sede Comunale al fine di limitare i tempi di intervento 
dalla ditta Giudici Gomme S.n.c. di Giudici Andrea & C. con sede in Domodossola, V. 
Cioia di Monzone,4/4 bis, (VB) per una spesa pari a 244,00 € I.V.A. compresa per i 
seguenti interventi come preventivo rubricato al nostro protocollo comunale n° 4663 del 
01/07/2024: 
 

- Interventi al veicolo targato GJ484PZ per montaggio, smontaggio, bilanciatura ruote 
est/inv per una spesa presunta pari a € 40,98 oltre I.V.A. 22%, 

- Interventi al veicolo targato FF517LX per montaggio, smontaggio, bilanciatura ruote 
est/inv per una spesa presunta pari a € 28,69 oltre I.V.A. 22%, 

- Interventi al veicolo targato DY245GD per montaggio, smontaggio, bilanciatura 
ruote est/inv per una spesa presunta pari a € 29,51 oltre I.V.A. 22%, 

- Interventi al veicolo targato DF983NS per montaggio, smontaggio, bilanciatura 
ruote est/inv per una spesa presunta pari a € 18,85 oltre I.V.A. 22%, 

- Interventi al veicolo targato GN249XT per montaggio, smontaggio, bilanciatura 
ruote est/inv per una spesa presunta pari a € 54,64 oltre I.V.A. 22%, 

- Interventi al veicolo targato GC973XB per montaggio, smontaggio, bilanciatura 
ruote est/inv per una spesa presunta pari a € 27,32 oltre I.V.A. 22%, 

 
Per un totale di spesa di € 244,00 I.V.A. compresa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verificato pertanto maggiormente vantaggioso il conferimento dei servizi di cui trattasi a 
tale ditta; 
 
Rilevata la corrispondenza della presente Determina alla normativa vigente di settore con 
conseguente regolarità amministrativa della stessa;  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 25.06.2024. 
 

DETERMINA  
 
1) Di incaricare la ditta Giudici Gomme S.n.c. di Giudici Andrea & C. per le prestazioni, 

per un totale di spesa pari a € 244,00 € I.V.A. del 22% compresa, relativamente i 
seguenti interventi come preventivo rubricato al nostro protocollo comunale n° 4663 
del 01/07/2024: 
 

- Interventi al veicolo targato GJ484PZ per montaggio, smontaggio, bilanciatura ruote 
est/inv per una spesa presunta pari a € 40,98 oltre I.V.A. 22%, 

- Interventi al veicolo targato FF517LX per montaggio, smontaggio, bilanciatura ruote 
est/inv per una spesa presunta pari a € 28,69 oltre I.V.A. 22%, 

- Interventi al veicolo targato DY245GD per montaggio, smontaggio, bilanciatura 
ruote est/inv per una spesa presunta pari a € 29,51 oltre I.V.A. 22%, 

- Interventi al veicolo targato DF983NS per montaggio, smontaggio, bilanciatura 
ruote est/inv per una spesa presunta pari a € 18,85 oltre I.V.A. 22%, 

- Interventi al veicolo targato GN249XT per montaggio, smontaggio, bilanciatura 
ruote est/inv per una spesa presunta pari a € 54,64 oltre I.V.A. 22%, 

- Interventi al veicolo targato GC973XB per montaggio, smontaggio, bilanciatura 
ruote est/inv per una spesa presunta pari a € 27,32 oltre I.V.A. 22%, 
 

2) Di imputare la somma complessiva di € 244,00 agli interventi come di seguito 
indicato: 

 
 
Esercizio 
esigibilità 

Imp. Cod. 
Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroaggregato Identificativo Conto FIN  
(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 

2024 355 01031 250 8 1 103 U.1.03.02.09.001 94,00 

2024 353 04061 1900 6 1 103 U.1.03.02.09.001 33,33 

2024 356 04061 1900 6 1 103 U.1.03.02.09.001 50,00 

2024 354 10021 3000 2 1 103 U.1.03.02.09.001 66,67 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 57 03/07/2024 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
OGGETTO: ACQUISTO PNEUMATICI ED INTERVENTI SU AUTOMEZZI COMUNALI. 
DITTA GIUDICI GOMME S.N.C. CIG . B251CB2A6B.. 
 

 
COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
        F.to  Geom. Daniele FACCIOLA 

______________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo, 03/07/2024 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
        F.to   Marco DRESCO 
______________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è diventata esecutiva il 03/07/2024 
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to Marco DRESCO  
       
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA MARINO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 25/07/2024. 
 
Crodo, lì 25/07/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa PAOLA MARINO  


